
Brasília, 24 de
junho de 2025

BGP - Publicado em 24/06/2025 - Ano 9
Edição 6.15

ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 132, de 24 de junho de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 132, de 23/02/2024, publicada no DOU
em 28/02/2024, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria Portaria CBGO/IFRS nº 209, de 6 de setembro de 2024.

 

Art. 2º Designar a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Local do Campus
Bento Gonçalves do IFRS, que ficará assim constituída:

 

Membros Titulares

Thyago Salvá  (Siape 1749806)  – Presidente

Pedro Henrique de Morais Campetti  (Siape 2141187) – Secretário

Andressa Comiotto  (Siape 2554176)

Fernanda Zorzi  (Siape 1213101)

Lissandra Luvizão Lazzarotto  (Siape 1799020)
Maria Amélia Agnes Weiller  (Siape 1935077)

Roberta Schmatz  (Siape 1119051)

 

Membros suplentes

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/359027 1/2



Letícia Schneider Ferreira  (Siape 2581792)

 

Art. 3º O mandato da Comissão encerra em 22 de agosto de 2025.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO,
Diretor(a), em 24/06/2025, às 15:06,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de

novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/359027

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/359027 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/359027

